



Adresseoplysninger udfyldes ved ekspedering. Se modtagerlisten nedenfor.

10. september 2018

Sagsnr.
2018-0226779

Dokumentnr.
2018-0226779-1

Kære Teknik- og Miljøudvalg

Brutal beton i Enghaveparken

Begrebet brutal beton beskriver betonkonstruktioner, hvor betonen står ubehandlet støbt mod blandt andet ru bræddeforskalling. Det er en rå og kraftfuld arkitektur, som fremhæver konstruktionernes materiale.

Denne beton bliver nu introduceret som en sparemulighed i renoveringen af Enghaveparken og skybrudssikringen af det omkringliggende område. Den skal erstatte den lyse beton med travertin-lignende overflade, som ellers var valgt som den rigtige løsning.

Det er i direkte modstrid med det materialevalg, som udgjorde en del af grundlaget for vinderforslaget. Her tales om afdæmpede og rolige farver og en lys, moderne og tidløs lethed. Vinderforslaget henviser til og bygger videre på grundlaget for renoveringen af den ikoniske musikpavillon tegnet af Arne Jacobsen, som A. P. Møller Fonden engagerede sig i. I A. P. Møller Fondens beskrivelse af dette projekt står der: ”Plinten var oprindeligt beklædt med faksekalk. Men den kan ikke længere fås. I stedet står den nu med fliser i travertin, der har samme farvetone som faksekalk.”

Vi håber, at det er fuldstændig klart for udvalget, at dette ikke er en lille justering af det store renoveringsprojekt af vores eneste og elskede park på Vesterbro. Det vil være en afgørende ændring og skabe et helt anderledes og ganske fremmed udtryk, som byen og dens borgere skal leve med langt ind i næste århundrede.

**Sekretariatet for Vesterbro og
Kgs. Enghave Lokaludvalg**

Lyrskovgade 4
1758 København V

EAN nummer
5798009800275

Der er steder, hvor den brutale beton passer. Enghaveparken er *ikke* et af disse steder. Det vil være et brutalt indgreb, for med skybrudsprojektet vil betonen være synlig overalt i parken.

Vi skal så tydeligt som muligt med dette brev tilkendegive, at vi fuldt ud støtter de beboerrepræsentanter i projektorganisationen, som kraftigt modsætter sig denne markante kvalitetsforringelse.

Vi skal derfor anmode udvalget om at sikre, at der ikke sker ændringer i den løsning omkring betonkonstruktionen, som var en bærende del af det vinderforslag, som nu skal realiseres.

Med venlig hilsen
på Vesterbro Lokaludvalgs vegne

Thomas Egholm